Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области.

ПРИКАЗ
«16» октября 2018 года № 455
О составе жюри
муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2018/2019 учебном году.

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодежной
политике и спорту от 09.10.2018 г. № 439 «О проведении муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году» и
для оценивания выполненных олимпиадных заданий, определения
победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2018-2019 учебном году

приказываю:
1. Утвердить состав жюри по учебным предметам муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году:
Английский язык -21.10.2018г.

1. Чернышева Ирина Дмитриевна, руководитель РМО учителей английского
языка, председатель жюри;
2. Опенченко Татьяна Владимировна, учитель английского языка МКОУ
«Орловская СОШ»;
3. Кобзева Екатерина Ивановна, учитель английского языка МКОУ
«Яблоченская СОШ»;
4. Черкасова Наталья Васильевна, учитель английского языка МКОУ
«Хохольская СОШ»;
5. Григорьева Ольга Васильевна, учитель английского языка МКОУ
«Староникольская СОШ».

Биология  -  21.10.2018 г.
1. Квасова Людмила Петровна, руководитель РМО учителей биологии,
председатель жюри;
2.Улеватая Валентина Васильевна, заместитель директора МКОУ
«Гремяченская СОШ»
3.Толсторожих Светлана Валентиновна, учитель биологии МБОУ
«Хохольский лицей»;
4. Маньшин Иван Федорович, учитель биологии МКОУ «Оськинская ООШ»;
5.Шиянова Татьяна Георгиевна, учитель биологии МКОУ «Архангельская
ООШ»;
6. Четверикова Галина Васильевна, учитель биологии МКОУ «Орловская
СОШ»;

7. Грибанова Елена Тихоновна, учитель биологии МКОУ «Староникольская
сот».

Математика -  21.10.2018 г.
1. Киселева Любовь Дмитриевна, руководитель РМО учителей математики,
председатель жюри;
2. Кустова Людмила Анатольевна, учитель математики МКОУ « Устьевская
СОШ»;
3. Попова Зинаида Михайловна, учитель математики МКОУ «Семидесятская
СОШ»;
4.Строева Ольга Николаевна, директор МКОУ «Хохольская СОШ»;
5.Грибанова Нина Ивановна, учитель математики МБОУ «Хохольский
лицей»;
6. Логвинова Ирина Алексеевна, учитель математики МБОУ «Хохольский
лицей»;
7.Казакова Галина Петровна, учитель математики МБОУ «Костёнская
СОШ».

Право  -  21.10.2018 г.
1.Рязанцева Маргарита Ильинична, учитель истории и обществознания
МКОУ «Устьевская СОШ», председатель жюри;
2.Ложкин Степан Николаевич, учитель истории и обществознания МБОУ
«Хохольский лицей»;
3.Сапрыкина Ольга Вадимовна, учитель истории МКОУ «Староникольская
СОШ».

История  -  28.10.2018 г.
1. Довганич Людмила Дмитриевна, учитель истории и обществознания
МБОУ «Хохольский лицей», председатель жюри;
2. Полякова Елена Вячеславовна, учитель истории и обществознания МКОУ
«Хохольская СОШ»;
3. Кукуева Наталья Ивановна, учитель истории и обществознания МКОУ
«Гремяченская СОШ»;
4. Бойчук Марина Борисовна, учитель истории и обществознания МКОУ
«Семидесятская СОШ»;
5. Кустова Наталья Васильевна, учитель истории МКОУ «Орловская СОШ».

О Б Ж -28.10.2018 г.

1 .Андреев Владимир Кузьмич, преподаватель- организатор ОБЖ МБОУ
Хохольский лицей», председатель жюри;
2. Родионов Илья Михайлович, учитель ОБЖ МКОУ «Хохольская СОШ»;
3. Белозеров Виктор Васильевич, учитель ОБЖ МКОУ «Орловская СОШ».

Искусство  -  28.10.2018 г.
1. Бабкина Маргарита Юрьевна, учитель истории и обществознания МКОУ

«Хохольская СОШ», председатель жюри;
2. Панкратова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы

МКОУ «Староникольская СОШ»;
3. Овсянникова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и

литературы МБОУ «Хохольский лицей»;

Химия  -  28.10.2018 г.
1. Андриенко Наталья Валентиновна учитель химии МКОУ
«Новогремяченская СОШ»», председатель жюри;
2. Авдеева Елена Владимировна, учитель химии МКОУ «Хохольская СОШ»;
3.Чистякова Нина Ивановна, учитель химии МКОУ «Гремяченская СОШ»;
4. Сыркин Виктор Владимирович, учитель химии МБОУ «Костенская СОШ»;
5.3емлянухина Любовь Алексеевна, учитель химии МБОУ «Хохольский
лицей».

Информатика и ИКТ  -  06.11.2018 г.
1 .Стрельникова Людмила Васильевна, учитель информатики МКОУ
«Хохольская СОШ», председатель жюри;
2.Новичихина Ольга Анатольевна, учитель информатики МБОУ
«Хохольский лицей»;
3.Раздымалин Юрий Иванович, учитель информатики МБОУ «Костенская
СОШ».

Русский язык  -  06.11.2018 г.
1. Щербакова Валентина Васильевна, руководитель РМО учителей русского
языка и литературы, председатель жюри;
2. Трубникова Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы
МКОУ «Хохольская СОШ»;
3.Фомина Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ
«Устьевская СОШ»
4.Соловьева Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ
«Костенская СОШ»;
5. Шишкина Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ
«Гремяченская ООШ»;
6.Смотрова Надежда Борисовна, учитель русского языка и литературы
МКОУ «Гремяченская СОШ»
7. Землянухина Нина Альбертовна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Хохольский лицей»
8.Авдеева Валентина Николаевна, учитель русского языка и литературы
МКОУ «Хохольская СОШ»;
9. Семенова Оксана Анатольевна, учитель русского языка и литературы
МКОУ «Орловская СОШ».

Экология  -  06.11.2018 г.
1. Григорьева Ольга Николаевна, учитель биологии МКОУ «Хохольская
СОШ», председатель жюри;
2. Терина Елена Андроновна, учитель биологии МБОУ «Хохольский лицей»;
3. Грибанова Елена Тихоновна, учитель биологии МКОУ «Староникольская
СОШ».

Экономика  -  06.11.2018 г.
1. Захарова Ирина Анатольевна, учитель истории и обществознания МКОУ «
Новогремяченская СОШ», председатель жюри;
2. Воробьёва Нина Петровна, учитель географии и экономики МКОУ
«Устьевская СОШ»;
3. Бойчук Марина Борисовна, учитель истории и обществознания МКОУ
«Семидесятская СОШ».

География  - 11.11.2018 г.
1. Латынина Татьяна Николаевна, руководитель РМО учителей географии,
председатель жюри;
2. Сыркина Любовь Васильевна, директор МБОУ «Костёнская СОШ»;
3 Чуркина Валентина Ивановна, учитель географии МКОУ «Хохольская
СОШ»;
4. Бартеньева Нина Петровна, учитель географии МКОУ «Семидесятская
СОШ»;
5. Леуткина Ольга Николаевна, учитель географии МКОУ «Гремяченская
СОШ».

Литература  -  11.11.2018 г.
1. Карамнова Ирина Беньяминовна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Хохольский лицей», председатель жюри;
2. Ширкова Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы МКОУ
«Хохольская СОШ»;
3. Замятина Марина Алексеевна, учитель русского языка и литературы
МКОУ «Гремяченская СОШ»;
4.Крюкова Людмила Владимировна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Хохольский лицей»
5.Ткаченко Галина Васильевна, учитель русского языка и литературы МКОУ
«Гремяченская СОШ»;
6.Князева Нина Ивановна, учитель русского языка и литературы МКОУ
«Староникольская СОШ»;
7. Кочкина Анна Владимировна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Костенская СОШ».

Физическая культура -  11.11.2018 г.
1. Бабкин Сергей Викторович, ведущий специалист отдела по образованию,
молодежной политике и спорту, председатель жюри;
2 .Родионов Илья Михайлович, учитель физической культуры МКОУ
«Хохольская СОШ»;

З.Лещева Любовь Владимировна, учитель физической культуры МКОУ
«Староникольская СОШ»;
4.Чеботарева Александра Ивановна, учитель физической культуры МКОУ
«Устьевская СОШ»;
5.Гончаров Петр Николаевич, учитель физической культуры МБОУ
«Хохольский лицей»;
6. Болдырев Игорь Иванович, учитель физической культуры МКОУ
«Гремяченская ООШ»;
7. Вербицкий Иван Евгеньевич, учитель физической культуры МКОУ
«Орловская СОШ»;
8. Смотров Максим Сергеевич, учитель физической культуры МКОУ
«Гремяченская СОШ»;
9. Сыромятников Александр Викторович, заместитель директора МКУ ДО
«Хохольская ДЮСШ».

Физика -  11.11.2018 г.
1. Акиныиина Светлана Павловна, руководитель РМО учителей физики,
председатель жюри;
2. Сидельникова Татьяна Васильевна, учитель физики МКОУ «Гремяченская
СОШ»;
3.Дикарев Виктор Иванович, учитель физики МКОУ «Орловская СОШ».

Французский язык  -  11.11.2018 г.
1 .Стрельникова Раиса Ивановна, учитель французского языка МКОУ
«Хохольская СОШ», председатель жюри;
2. Пруцких Елена Степановна, учитель французского языка МБОУ
«Хохольский лицей»,

Астрономия  - 18.11.2018 г.
1. Шувалова Ирина Ивановна, учитель физики МКОУ «Хохольская СОШ»,
председатель жюри;
2.Кропотова Нелля Алексеевна, учитель физики и естествознания МБОУ
«Хохольский лицей»;
3.Дубов Михаил Иванович, учитель физики МБОУ «Костенская СОШ».

Обществознание  -  18.11.2018 г.

1. Каратыгина Елена Валерьяновна, руководитель РМО учителей истории и
обществознания, председатель жюри;
2. Ганзя Лариса Юрьевна, учитель истории и обществознания МКОУ
«Хохольская СОШ»;
3. Зотова Ирина Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ
«Хохольский лицей»;
4. Будников Олег Иванович, учитель истории и обществознания МКОУ
«Орловская СОШ»;
5. Захарова Ирина Анатольевна, учитель истории и обществознания МКОУ

«Новогремяченская СОШ

Немецкий язык- 18.11.2018 г.

1. Кирилюк Ирина Михайловна, учитель немецкого языка МКОУ
«Староникольская СОШ», председатель жюри;
2. Хрячкова Елена Павловна, учитель немецкого языка МКОУ
«Гремяченская ООШ»;
3. Аралова Лилия Алексеевна, учитель немецкого языка МБОУ «Костёнская
СОШ».

Технология  -  18.11.2018 г.
1. Сапегин Александр Иванович, руководитель РМО учителей технологии,
председатель жюри;
2. Росляков Александр Васильевич, учитель технологии МКОУ «Хохольская
СОШ».
3. Белозеров Виктор Васильевич, учитель технологии МКОУ «Орловская
СОШ».
2. Председателям жюри предоставить в муниципальный оргкомитет в срок до
06 декабря 2018 года аналитический отчет о проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году по
учебным предметам.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, «Центра
развития образования», МКУ «Централизованная бухгалтерия по
обслуживанию учреждений образования» предоставить дни отгула
работникам, принимавшим участие в проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя отдела по образованию, молодёжной политике, культуре и
спорту Новосёлову Н.А.

*В*а

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту О.Ю.Золоторева